
*** C O P I A ***

N.  120 del 03/12/2024

Titolo I - Classe 6

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Mantova
Comune di Castel  Goffredo

PRESA ATTO VERBALE NUCLEO DI VALUTAZIONE N. 8 DEL 03/12/2024 RELATIVO 
ALLO STATO DI ATTUAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI PERFORMANCE INDIVIDUALE E 
ORGANIZZATIVA. INTEGREAZIONE SEZIONE 2 - VALORE PUBBLICO, 
PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE 
PERFORMANCE - DEL P.I.A.O. 2024-2026.

OGGETTO:

Il giorno 03/12/2024, alle ore 18:30 nella Solita sala delle Adunanze, osservate tutte le formalità prescritte 
dal T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 e dello Statuto Comunale vigente sono stati oggi convocati in seduta i 
componenti della GIUNTA COMUNALE.

All'appello risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Posenato Alfredo SINDACO Presente

Ploia Davide VICESINDACO In Collegamento

Boschetti Giovanna ASSESSORE Presente

Maggi Marco ASSESSORE Presente

Gialdini Mariangela ASSESSORE Presente

Marzocchi Fabio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  0

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE -  Zirelli Roberta -, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO -  POSENATO ALFREDO -  assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DELIBERA DI GIUNTA N. 120 DEL 03/12/2024COMUNE DI CASTEL GOFFREDO

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) -  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 



Comune di Castel  Goffredo  

Provincia di Mantova 

DELIBERAZIONE NR. 120 DEL 03/12/2024  

 

Settore Affari Generali e Personale 

 

--------------------------------------------------------------------- 
Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) –  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 

C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 
Pagina 1 di 4 

OGGETTO: 

PRESA ATTO VERBALE NUCLEO DI VALUTAZIONE N. 8 DEL 03/12/2024 RELATIVO ALLO 

STATO DI ATTUAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI PERFORMANCE INDIVIDUALE E 

ORGANIZZATIVA. INTEGREAZIONE SEZIONE 2 - VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 

ANTICORRUZIONE - SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE PERFORMANCE - DEL 

P.I.A.O. 2024-2026. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 11 del 30/01/2024, di approvazione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione – PIAO 2024-2026 e s.m.i.; 

 

Preso atto che: 

- la Sezione 2 del PIAO - Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione (rischi corruttivi e 

trasparenza) –  con particolare riferimento al punto 2.2 – Performance -   descrive gli obiettivi di 

performance organizzativa e individuale; 

- la sezione 4 del PIAO – Monitoraggio –  attiene al sistema di monitoraggio e controllo al fine di 

misurare e valutare il grado di raggiungimento dei risultati attesi; 

- i Responsabili presentano alla Giunta, per il tramite del Nucleo di Valutazione, una relazione per 

ciascun quadrimestre sullo stato di realizzazione degli obiettivi, non solo con specifico riferimento 

alla predetta sezione 2, ma anche alla Sezione 3 - Organizzazione e capitale umano (struttura 

organizzativa, organizzazione del lavoro agile, piano triennale dei fabbisogni di personale) -; 

 

Atteso che: 

- i Responsabili dei Settori, incaricati di Elevata Qualificazione, sono responsabili della gestione della 

struttura cui sono preposti, dei relativi risultati e della realizzazione dei progetti e degli obiettivi loro 

affidati; 

- il Piano della performance definisce gli indicatori e i target, intermedi e finali, che devono essere 

raggiunti in ciascun periodo, con riferimento ai generali obiettivi strategici e agli obiettivi operativi 

coerenti con quelli strategici; 

- il sistema di valutazione vigente nell’ente si basa su un processo di autocontrollo continuo da parte 

dei responsabili del grado di raggiungimento, dei tempi e degli eventuali nuovi obiettivi, che è 

periodicamente comunicato al Nucleo di Valutazione, il quale si riserva la possibilità di sollevare 

eventuali osservazioni di natura metodologica o sostanziale, comunicandole al Sindaco e alla Giunta; 

- il Nucleo di Valutazione ha il compito di verificare il grado di attuazione dei programmi e dei 

progetti affidati, focalizzandosi sui progetti di sviluppo dell’ente perseguiti nei singoli settori; 

- è attribuito al Nucleo di Valutazione il compito della verifica intermedia dello stato di attuazione 

degli obiettivi di performance individuale e organizzativa; 

 

Visto l’allegato verbale del Nucleo di Valutazione n. 8 del 03/12/2024, relativo alla verifica intermedia dello 

stato di attuazione degli obiettivi, su richiesta dei responsabili dei settori, incaricati di EQ, relativamente ad 

alcune modifiche alle fasi/attività degli obiettivi di performance individuale e organizzativa e alla 

presentazione di un nuovo obiettivo; 

 

Visto il nuovo obiettivo di performance individuale presentato dal Responsabile del Settore Assetto del 

Territorio “Completamento attività progettuali necessarie all’appalto di tre opere pubbliche, dopo la 

recente acquisizione di due finanziamenti da parte di Stato e Regione”; 

 



Comune di Castel  Goffredo  

Provincia di Mantova 

DELIBERAZIONE NR. 120 DEL 03/12/2024  

 

Settore Affari Generali e Personale 

 

--------------------------------------------------------------------- 
Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) –  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 

C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 
Pagina 2 di 4 

Atteso che: 

- il Nucleo di Valutazione ha il compito di predeterminare la proposta della pesatura percentuale 

strategica degli obiettivi che saranno assegnati ai responsabili dei settori, tenendo conto della sotto 

indicata griglia di pesatura: 

 
Caratteristica dell’obiettivo Percentuale di strategicità 

Strategico fondamentale 101% - 130% 

Strategico 71% - 100% 

Moderatamente strategico 50% - 70% 

- la pesatura strategica, approvata dalla Giunta, rileva ai fini della valutazione complessiva finale 

attribuita dal Nucleo di Valutazione, con un massimo di 600 punti, conseguibili al raggiungimento 

dell’obiettivo in funzione della percentuale strategica assegnata (scheda obiettivi); 

- il punteggio finale conseguito nella scheda sarà quello di riferimento ai fini della quantificazione 

della retribuzione di risultato (scheda conclusiva); 

 

Dato atto che le modifiche, i rinvii e i nuovi obiettivi devono essere approvati dalla Giunta comunale; 

 

Considerato che il monitoraggio effettuato dal Nucleo di Valutazione evidenzia una performance 

organizzativa e individuale complessiva in linea con la pianificazione effettuata, anche se sono emerse 

necessità di ripianificazione delle fasi di alcuni obiettivi; 

 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche e integrazioni; 

 

Visto il D.lgs. n. 165/2001 e successive variazioni; 

 

Visti gli artt. 8 e 16 del D.lgs. n. 150/2009 e s.m.i.; 

 

Visto il Parere Tecnico Favorevole richiesto ed espresso sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49, 

comma 1 del Testo Unico n. 267 del 18 agosto 2000 dalla Responsabile del Settore Affari Generali e 

Personale, Giuseppina Mastroianni; 

 

Dato atto che la presente proposta di deliberazione non necessita del parere contabile in quanto non prevede 

impegno di spesa e/o riduzione di entrata e non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

Con voti unanimi favorevoli; 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Di approvare integralmente la premessa, quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

 

2) Di prendere atto del verbale del Nucleo di Valutazione n. 8 del 03/12/2024, allegato al presente 

atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

3) Di confermare gli obiettivi di performance individuale e organizzativa di cui alla deliberazione 

della Giunta Comunale n. 11 del 30/01/2024, n. 58 del 11/06/2024 e n. 90 del 01/10/2024 e di approvare le 



Comune di Castel  Goffredo  

Provincia di Mantova 

DELIBERAZIONE NR. 120 DEL 03/12/2024  

 

Settore Affari Generali e Personale 

 

--------------------------------------------------------------------- 
Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) –  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 

C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 
Pagina 3 di 4 

modifiche delle fasi e delle attività proposte dai Responsabili e segnalate dal Nucleo di Valutazione, come 

segue: 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE 

 Obiettivo 2 “Gestione degli atti di competenza riferiti alle Delibere di Giunta Comunale 

nr.112/23 del 07/11/2023 e nr.142/23 del 12/12/2023 afferenti al cambio di viabilità di via Dante, 

via Giulio Romano ed interventi in via Guerzoni e cambio di viabilità del centro storico.” La 

fase relativa al cambio di viabilità di Via Giulio Romano non è al momento realizzabile ed è pertanto 

rinviata al 2025; 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E PERSONALE 

 Obiettivo 2 “Ampliamento dell’attività di informazione e comunicazione dell’Ente attraverso i 

propri canali istituzionali (sito web, account social)”. La fase n. 4 relativa a “Incontri pubblici con 

la cittadinanza - Organizzazione e promozione di incontri pubblici dedicati a illustrare i nuovi 

strumenti comunicativi e digitali dell’Ente” si modifica come segue: “Produzione di video dedicati a 

illustrare i nuovi strumenti comunicativi e digitali dell’Ente, da diffondere sui social”; 

 

SETTORE BILANCIO E CONTABILITÀ 

 Obiettivo 3 “Revisione regolamento Contabilità”. L’obiettivo viene rinviato al 2025; 

 

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE 

 Obiettivo di performance organizzativa di potenziamento e mantenimento dei servizi “Mini-alloggi 

protetti per anziani presso il complesso polivalente “Il Gelso” art. 79, comma 2, lett. c), del 

CCNL/2022. La fase n. 10 “Adozione nuovo Regolamento Mini-alloggi protetti e nuova Carta dei 

Servizi (Servizio Politiche Sociali)” viene modificata come segue: “Redazione delle bozze del nuovo 

Regolamento Mini-alloggi protetti e della nuova Carta dei Servizi (Servizio Politiche Sociali)”. La 

fase n. 11 “Apertura bando e successiva assegnazione unità abitative protette (Servizio Politiche 

Sociali).” Viene rinviato al 2025; 

 

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO 

 Obiettivo 2 “Completamento della procedura di Valutazione Ambientale Strategica nell’ambito 

della variante del vigente Piano di Governo del territorio”. L’obiettivo viene rinviato al 2025. 

 Nuovo Obiettivo 2 “Completamento attività progettuali necessarie all’appalto di tre opere 

pubbliche, dopo la recente acquisizione di due finanziamenti da parte di Stato e Regione” 
Viene approvato un nuovo obiettivo in sostituzione del precedente; 

 Obiettivo 4 - Trasversale con il Settore Polizia Locale - “Istituzione divieto di transito per il 

traffico pesante in via Brescia – viale Monte Grappa – via Battisti – viale Europa”. La 

fase/attività n. 3 viene rinviata dal mese di novembre al mese di dicembre, mentre la fase n. 4 viene 

rinviata al 2025. L’indicatore di risultato “Avvio dell’installazione della segnaletica di deviazione 

sul territorio” viene modificato in “Inoltro della richiesta di parere/nulla osta alla Provincia di 

Mantova entro il 31/12/2024” e il valore atteso “Inizio dei lavori di installazione della 

segnaletica”, diventa “Protocollazione della richiesta di parere da parte della Provincia di 

Mantova”; 

 

4) Di approvare il nuovo obiettivo del Settore Assetto del Territorio “Completamento attività 

progettuali necessarie all’appalto di tre opere pubbliche, dopo la recente acquisizione di due 



Comune di Castel  Goffredo  

Provincia di Mantova 

DELIBERAZIONE NR. 120 DEL 03/12/2024  

 

Settore Affari Generali e Personale 

 

--------------------------------------------------------------------- 
Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) –  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 

C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 
Pagina 4 di 4 

finanziamenti da parte di Stato e Regione”, al quale viene attribuita la percentuale di strategicità del 

100%; 

 

5) Di dare atto che la presente deliberazione costituisce modificazione e integrazione della 

deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 30/01/2024, n. 58 del 11/06/2024 e n. 90 del 01/10/2024, e 

andrà ad integrare la Sezione 2 - Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione - Sottosezione di 

programmazione Performance - del P.I.A.O. 2024-2026; 

 

6) Di pubblicare il presente atto sul sito internet del Comune di Castel Goffredo “Amministrazione 

Trasparente” e sul Portale dedicato al Piano Integrato di Attività e Amministrazione denominato “Portale 

PIAO”, messo a disposizione dal Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 

7) Di trasmettere la presente deliberazione al Nucleo di Valutazione, al Revisore dei Conti, alle 

OO.SS. e alla RSU; 

 

8) Di comunicare l’adozione del presente atto ai capigruppo consiliari contestualmente alla sua 

affissione all’Albo pretorio, ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

9) Di inserire il presente atto nella raccolta ufficiale degli atti del Comune di Castel Goffredo – 

Repertorio delle Deliberazione della Giunta Comunale. 

 

************** 

 

Allegati:  

- Verbale del Nucleo di Valutazione n. 8/2024 del 03/12/2024 

-  

 

************* 
Successivamente; 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Allo scopo di consentire la regolare gestione secondo le modalità e le forme previste dalla normativa vigente; 

con voti unanimi favorevoli; 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 

Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali. 

 

************* 
 



Provincia di Mantova
Comune di Castel  Goffredo

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Posenato Alfredo F.to  Zirelli Roberta

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Zirelli Roberta

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.lgs 267/2000.

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

10/12/2024Castel Goffredo, lì

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 Codice 
dell'amministrazione digitale

DELIBERA DI GIUNTA N. 120 DEL 03/12/2024COMUNE DI CASTEL GOFFREDO

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) -  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 



Provincia di Mantova
Comune di Castel  Goffredo

CERTIFICATO DI REGOLARITA' TECNICA

PARERE FAVOREVOLE

F.to Mastroianni Giuseppina

IL RESPONSABILE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE SETTORE 
AFFARI GENERALI E PERSONALE

PRESA ATTO VERBALE NUCLEO DI VALUTAZIONE N. 8 DEL 03/12/2024 RELATIVO 
ALLO STATO DI ATTUAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI PERFORMANCE 
INDIVIDUALE E ORGANIZZATIVA. INTEGREAZIONE SEZIONE 2 - VALORE 
PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - SOTTOSEZIONE DI 
PROGRAMMAZIONE PERFORMANCE - DEL P.I.A.O. 2024-2026.

OGGETTO:

ART. 49 DEL T.U.E.L. 18.08.2000, N. 267

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
ESPRESSO SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 416 DEL 03/12/2024

Il sottoscritto Responsabile di Elevata Qualificazione Settore Affari Generali e Personale certifica l'effettivo 
svolgimento dell'istruttoria sull'argomento della proposta di deliberazione indicata in oggetto e che segue ed 
esprime

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 Codice 
dell'amministrazione digitale.

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) -  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 



Provincia di Mantova
Comune di Castel  Goffredo

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 il 16/12/2024

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'

RESPONSABILE DI ELEVATA QUALIFICAZIONECastel Goffredo, lì 16/12/2024

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 Codice 
dell'amministrazione digitale

DELIBERA DI GIUNTA N. 120 DEL 03/12/2024COMUNE DI CASTEL GOFFREDO

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) -  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 



OBIETTIVO 2  Completamento attività progettuali necessarie all’appalto di tre opere pubbliche, dopo la recente acquisizione di due finanziamenti 
da parte di Stato e Regione. 

FINALITA’  Il Piano triennale delle opere pubbliche 2024 – 2025-2026 approvato con Delibera di C.C. n. 45 del 19/12/2023 prevedeva per l’anno 2025 l’intervento di 
“RIQUALIFICAZIONE STRADE COMUNALI” per il quadro economico complessivo di € 600.000,00, finanziato con mutuo da assumersi all’inizio del 2025 al 
fine di dare inizio agli interventi nel mese di aprile dello stesso anno. La progettazione di tale intervento, da sottoporre poi a procedura negoziata in base 
all’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, dovrà  essere necessariamente conclusa entro il 31/12/2024, per avviare le successiva fasi del procedimento.  
A questo impegno si sono aggiunti nel mese di ottobre i due ulteriori seguenti procedimenti:  
• Regione Lombardia con decreto dirigenziale n. 14451 in data 30/09/2024 ha approvato la graduatoria del Bando Recap rivolto agli interventi di 

riqualificazione energetica, in attuazione della D.G.R. 7720/2022, che finanzia i “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA DON FERRARI” per un contributo assegnato pari a € 995.184,82. I lavori devono essere consegnati entro il 02/05/2025, al fine di 
consentire lo svolgimento della maggior parte delle opere interne alla scuola nei mesi di luglio e agosto; 

• il Ministero dell’Istruzione e del Merito con Decreto Direttoriale emesso dal n. 40 del 17/10/2024 ha approvato la graduatoria degli enti locali ammessi 
al contributo assegnato con bando “M4C1I1.2: Piano di estensione del tempo pieno e mense - Nuovo piano mense scolastiche”, finanziando l’intervento 
di “REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA MENSA” a servizio del polo scolastico di viale Monte Grappa, purchè i lavori siano aggiudicati entro il 28/02/2025, ai 
fini del rispetto delle tempistiche del PNRR 

Fase/attività Risorse umane Scadenza Valutazione Responsabile Valutazione Nucleo 
“RIQUALIFICAZIONE STRADE COMUNALI”: completamento 
progetto esecutivo entro il 31/12/2024  

Ferri Dicembre 2024   

“LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA DON FERRARI”: aggiornamento del progetto 
esecutivo ai fini dell’esecuzione dei lavori durante il 
funzionamento della scuola: specificamente modifica del 
capitolato speciale d’appalto, del cronoprogramma, del piano 
di sicurezza e del relativo layout di cantiere;  

Giuzzi  
Ferri 

Dicembre 2024   
 

“REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA MENSA": affidamento del 
servizio di redazione del progetto di fattibilità tecnica ed 
economica entro il 31/12/2024. 

Giuzzi 
Azzaro 

Dicembre 2024   

INDICATORE DI RISULTATO VALORE ATTESO VALORE CONSEGUITO 
“RIQUALIFICAZIONE STRADE COMUNALI”: presentazione 
alla Giunta Comunale della delibera di approvazione 
del progetto esecutivo, almeno in linea tecnica nel caso 
non sia a quella data disponibile il finanziamento 

Caricamento della delibera di approvazione entro 
l’ultima seduta utile dell’anno.  

 

“LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 

SCUOLA DELL'INFANZIA DON FERRARI”: caricamento 
determina di approvazione aggiornamento del progetto 
esecutivo entro il 31/12 

Approvazione determina di approvazione 
dell’aggiornamento del progetto esecutivo entro il 31/12.  

 

“REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA MENSA": presentazione 
del progetto di fattibilità tecnica ed economica alla 
Giunta Comunale 

Presentazione nota informativa alla Giunta Comunale 
entro l’ultima seduta utile dell'anno. 

 

 
 



Comune di Castel  Goffredo 
Provincia di Mantova 

 

--------------------------------------------------------------------- 

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) –  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 

  

VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE  N. 0000008/2024  

 
Il giorno 03 dicembre 2024, alle ore 16.00, il Nucleo di Valutazione, nominato con decreto del Sindaco n. 28 del 16/08/2022, 
nella seguente composizione: 
             

Stringa Stefano         Presidente                   Membro esterno esperto 
 
Assumere determinazioni relativamente al seguente oggetto:  
 

“Verifica stato di attuazione degli obiettivi di performance individuale e organizzativa” 
 

IL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
 
Premesso che: 

- i Responsabili dei Settori hanno presentato la richiesta di modificare alcune fasi/attività relativamente agli obiettivi di 
performance individuale ed organizzativa assegnati e la presentazione di un nuovo obiettivo da parte del Settore 
Assetto del Territorio; 

- il Nucleo di Valutazione ha il compito di verificare il grado di attuazione dei programmi e dei progetti affidati, 
focalizzandosi sui progetti di sviluppo dell’ente perseguiti dai singoli settori; 

- il sistema di valutazione vigente nell’ente si basa su un processo di autocontrollo continuo da parte dei Responsabili 
del grado di raggiungimento, dei tempi e degli eventuali nuovi obiettivi, che è periodicamente comunicato al Nucleo 
di Valutazione, il quale si riserva la possibilità di evidenziare eventuali osservazioni di natura metodologica o 
sostanziale, comunicandole al Sindaco e alla Giunta; 

 
Dato atto che il Nucleo di Valutazione ha il compito di promuovere, supportare e garantire la validità metodologica dell’intero 
sistema di gestione della performance, nonché la sua corretta applicazione. Pertanto provvede a verificare l’andamento della 
performance rispetto agli obiettivi programmati durante il periodo di riferimento e segnalare la necessità di opportuni interventi 
correttivi in corso di esercizio, anche in relazione al verificarsi di eventi imprevedibili tali da alterare l’assetto 
dell’organizzazione e delle risorse a disposizione dell’Amministrazione; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 18/06/2024, ad oggetto “Modifica dell'organigramma, della 
dotazione organica e del piano triennale dei fabbisogni del personale - integrazione P.I.A.O. 2024-2026 di cui alla DGC n. 
11/2024” con cui è stato approvato il nuovo organigramma, rispetto alla precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 
156 del 18/12/2020; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 30/01/2024 di approvazione del P.I.A.O. 2024-2026, nonché la 
successiva n. 58 del 11/06/2024, ad oggetto “Presa atto verbale Nucleo di Valutazione n. 4 del 28/05/24 relativo alla 
certificazione intermedia dello stato di attuazione degli obiettivi di performance individuale e organizzativa. Integrazione 
sezione 2 - valore pubblico, performance e anticorruzione - sottosezione di programmazione performance - del P.I.A.O. 2024-
2026.” e la successiva n. 90 del 01/10/2024, ad oggetto “Presa atto verbale nucleo di valutazione n. 7 del 27/09/24 relativo 
alla II^ certificazione intermedia dello stato di attuazione degli obiettivi di performance individuale e organizzativa. 
Integrazione sezione 2 - valore pubblico, performance e anticorruzione - sottosezione di programmazione performance - del 
P.I.A.O. 2024-2026.; 
 
Viste le relazioni presentate dai responsabili dei settori, incaricati di EQ, relativamente agli obiettivi di performance 
individuale e organizzativa, come individuati nel PIAO;  
 
Visto il nuovo obiettivo di performance individuale presentato dal Responsabile del Settore Assetto del Territorio 
“Completamento attività progettuali necessarie all’appalto di tre opere pubbliche, dopo la recente acquisizione di due 
finanziamenti da parte di Stato e Regione”; 
 
Atteso che: 

- il nucleo di valutazione ha il compito di predeterminare la proposta della pesatura percentuale strategica degli obiettivi 
che saranno assegnati ai responsabili dei settori, tenendo conto della sottoindicata griglia di pesatura: 

 
Caratteristica dell’obiettivo Percentuale di strategicità 

Strategico fondamentale 101% - 130% 

Strategico 71% - 100% 

Moderatamente strategico 50% - 70% 



Comune di Castel  Goffredo 
Provincia di Mantova 

 

--------------------------------------------------------------------- 

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) –  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 

  

- la pesatura strategica, approvata dalla Giunta, rileva ai fini della valutazione complessiva finale attribuita dal Nucleo 
di Valutazione, con un massimo di 600 punti, conseguibili al raggiungimento dell’obiettivo in funzione della 
percentuale strategica assegnata (scheda obiettivi); 

- il punteggio finale conseguito nella scheda sarà quello di riferimento ai fini della quantificazione della retribuzione di 
risultato (scheda conclusiva); 

 
Dato atto che, in raccordo con la metodologia approvata, il Nucleo ha rielaborato un prospetto sintetico dello stato di 
raggiungimento in ciascuna scheda obiettivo;  

 
R E L A Z I O N A, sinteticamente, quanto segue: 

 
 

SETTORE OBIETTIVO VALUTAZIONE NUCLEO 
Polizia 
Locale 

 

Gestione degli atti di competenza riferiti alle Delibere di Giunta Comunale 
nr.112/23 del 07/11/2023 e nr.142/23 del 12/12/2023 afferenti al cambio di 
viabilità di via Dante, via Giulio Romano ed interventi in via Guerzoni e 
cambio di viabilità del centro storico. 

La fase relativa al cambio di viabilità 
di Via Giulio Romano non è al 
momento realizzabile ed è pertanto 
rinviata al 2025  

Affari 
Generali e 
Personale 

 

Ampliamento dell’attività di informazione e comunicazione dell’Ente 
attraverso i propri canali istituzionali (sito web, account social) 

La fase n. 4 relativa a “Incontri 
pubblici con la cittadinanza - 
Organizzazione e promozione di 
incontri pubblici dedicati a illustrare i 
nuovi strumenti comunicativi e digitali 
dell’Ente” si modifica come segue: 
“Produzione di video dedicati a 
illustrare i nuovi strumenti 
comunicativi e digitali dell’Ente, da 
diffondere sui social” 

Bilancio e 
contabilità 

Revisione regolamento Contabilità L’obiettivo viene rinviato al 2025 

 
 

Servizi alle 
persone 

 
Assetto del 
territorio 

Obiettivo di performance organizzativa di potenziamento e mantenimento 
dei servizi “Mini-alloggi protetti per anziani presso il complesso 
polivalente “Il Gelso”  art. 79, comma 2, lett. c), del CCNL/2022. 

La fase n. 10 “Adozione nuovo 
Regolamento Mini-alloggi protetti e 
nuova Carta dei Servizi (Servizio 
Politiche Sociali)” viene modificata 
come segue: “Redazione delle bozze 
del nuovo Regolamento Mini-alloggi 
protetti e della nuova Carta dei Servizi 
(Servizio Politiche Sociali)”. La fase 
n. 11 “Apertura bando e successiva 
assegnazione unità abitative protette 
(Servizio Politiche Sociali).” Viene 
rinviato al 2025 

 Completamento della procedura di Valutazione Ambientale Strategica 
nell’ambito della variante del vigente Piano di Governo del territorio 

L’obiettivo viene rinviato al 2025 

Istituzione divieto di transito per il traffico pesante in via Brescia – viale 
Monte Grappa – via Battisti – viale Europa 

La fase/attività n. 3 viene rinviata dal 
mese di novembre al mese di 
dicembre, mentre la fase n. 4 viene 
rinviata al 2025. L’indicatore di 
risultato “Avvio dell’installazione 
della segnaletica di deviazione sul 
territorio” viene modificato in “Inoltro 
della richiesta di parere/nulla osta alla 
Provincia di Mantova entro il 
31/12/2024” e il valore atteso “Inizio 
dei lavori di installazione della 
segnaletica”, diventa “Protocollazione 
della richiesta di parere da parte della 
Provincia di Mantova” 

 
 

Il Nucleo prende visione della scheda relativa al nuovo obiettivo di performance individuale di seguito indicato, che dovrà 
essere approvato dalla Giunta Comunale e che andrà ad integrare la Sezione 2 - Valore Pubblico, Performance e 
Anticorruzione - Sottosezione di programmazione Performance - del P.I.A.O. 2024-2026, e per il quale propone la pesatura 
percentuale strategica indicata: 
 



Comune di Castel  Goffredo 
Provincia di Mantova 

 

--------------------------------------------------------------------- 

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) –  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 

  

Settore Descrizione obiettivo Percentuale di strategicità Settori trasversali 
Assetto del 
territorio 

Completamento attività progettuali necessarie 
all’appalto di tre opere pubbliche, dopo la recente 
acquisizione di due finanziamenti da parte di Stato e 
Regione 
 

100% Nessuno 

 
 

Il presente verbale è comunicato all’amministrazione per i provvedimenti conseguenti. 
 

 
****************** 

 
Letto, approvato e sottoscritto alla data del 03/12/2024 
 
 
Il Presidente Stringa Stefano    
 

 
********** 


